
Број 1 02. 02. 2024СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

252

СКУПШТИНА ГРАДА СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

Број: 352-145/2024-I
Дана: 02.02.2024.године
Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Владимир Павловић, с.р.

14.
	 На основу члана 41. став 1. тачка 
20. Статута града Сремске Митровице, 
(„Службени лист града Сремска 
Митровица“, бр.3/2019 и 5/2019), 
Скупштина града Сремска Митровица, 
на седници одржаној 02.02.2024.године, 
донела је

З А К Љ У Ч А К

I

	 ДОНОСИ СЕ Програм одржавања, 
паркова, зелених и рекреационих површина 
са планом санације заштићеног дрвореда 
платана и планом уклањања штетне 
вегетације на територији града Сремској 
Митровици у 2024.години.

II

	 Саставни део овог Закључка је 
Програм одржавања, паркова, зелених и 
рекреационих површина са планом санације 
заштићеног дрвореда платана и планом 
уклањања штетне вегетације на територији 
града Сремској Митровици у 2024.години.

III

	 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
листу града Сремска Митровица“.



253

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И  ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ  И ИМОВИНУ
Број:  352-6/2024-V/1
19.01.2024.год.

Члан 1.
Нацрт Програма одржавања  паркова, зелених и рекреационих површина са планом санације заштићеног дрвореда платана  
 и планом уклањања штетне вегетације на територији Града Сремска Митровица у 2024. години.

ПРОГРАМ за 2024. год.
САДРЖАЈ: услуге пдв 10 % пдв 20 %  укупно дин

I ОДРЖАВАЊЕ ТРАВНАТИХ ПОВРШИНА 40.161.835,15 4.016.183,52 0,00 44.178.018,67
II ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ДРВЕЋА 15.127.681,43 1.512.768,14 0,00 16.640.449,57
III ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ШИБЉА И НИСКИХ ЧЕТИНАРА 2.932.363,97 293.236,40 0,00 3.225.600,37
IV ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ЖИВЕ ОГРАДЕ 476.986,40 47.698,64 0,00 524.685,04
V ОДРЖАВАЊЕ И ФОРМИРАЊЕ ЦВЕТНИХ ПОВРШИНА 3.426.040,35 342.604,04 0,00 3.768.644,39
VI УКЛАЊАЊЕ ШТЕТНЕ ВЕГЕТАЦИЈЕ  ДУЖ ЛОК. ПУТЕВА НА ТЕРИТ. ГРАДА 6.717.600,00 671.760,00 0,00 7.389.360,00
VII ЗАЛИВАЊЕ 2.090.880,00 209.088,00 0,00 2.299.968,00
VIII ОДРЖАВАЊЕ ПАРКОВСКЕ ОПРЕМЕ 979.124,51 97.912,45 0,00 1.077.036,96
IX АНГАЖОВАЊЕ МЕХАНИЗАЦИЈЕ 3.087.455,70 308.745,57 0,00 3.396.201,27

 УКУПНО: 74.999.967,51 7.499.996,75 0,00 82.499.964,26
расположиво 82.500.000,00

разлика 35,74

1



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

254

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

I  ОДРЖАВАЊЕ  ТРАВНАТИХ  ПОВРШИНА

1. Кошење травњака м2 832.183 5.473.528

1.1. Неодржавани  травњаци ( једна  операција  годишње).
 Кошење закоровљених површина тримером,  са сакупљањем, утова-
ром и одвозом  свих одпадака, сем одпадака биљног  порекла. Односи
 се на површине које се не могу косити косачицом због конфигурације тере-
 на, одпадног материјала, самониклог шибља и слично. 10.000 10.000

18,47
1.1.1. Травњаци на косинама 1 м2 20,32 5.000 1 5.000 101.600,00

*По налозима ( АМБРОЗИЈА ) 5.000
14,78

1.1.2. Травњаци на равним теренима  1 м2 16,26 5.000 1 5.000 81.300,00
*По налозима ( АМБРОЗИЈА ) 5.000

1.2. Ретко одржавани  травњаци ( две операције годишње )
 Кошење травњака  тримером и косачицом  са сакупљањем, утоваром
и  одвозом свих одпадака, сем одпадака  биљног  порекла. м2 14.000 14.000

11,74
1.2.1. Травњаци на косинама 1 м2 12,91 2.000 1 2.000 25.820,00

*По налозима 2.000

9,40
1.2.2. Травњаци на равним теренима  1 м2 10,34 12.000 1 12.000 124.080,00

*По налозима 2.000
*Легет-спомен парк 10.000

2



255

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

1.3. Повремено одржавани  травњаци (4 операција годишње )
 Кошење травњака  тримерима и косачицом  са сакупљањем  и
 одвозом свих одпадака, сем одпадака биљног порекла. м2 118.010 472.040

9,91
1.3.1. Травњаци на косинама 1 1 1 1 м2 10,90 4.400 4 17.600 191.857,60

* Археолошки локалитет ( М.Митровица)                     400
*Спомен парк „Орашје“ 1.500
*Спомен парк Гргуревци „код старе чесме“ 2.500

7,93
1.3.2. Травњаци на равним теренима  1 1 1 1 м2 8,72 113.610 4 454.440 3.964.080,12

*Дом инвалида - Лаћарак 1.800
*Ул.С. Мокрањца код војне амбуланте и дечијег игралишта 480
* Ободни део КПД парка  и атлетског стадиона  са трим стазом 51.120
*Угао ул.Бањалучке и Краишке-ради прегледности и уништавања амброзије. 100
* Др.Милана Костића 1.150
*Раскрсница ул.М.Костића и ул.Тицанова 60
Дуж земљаног пута између ул.Тицанове и пруге лева и десна страна у ширини од 5 м. 1.500
Лукиана Мушицког-Церска 1.200
Ул.Н.Тесле бр.17Б.(Слободана Малетића бр.20.) 500
Ул.9.Мај . 500
Ул.Петра Руњанина-раскрсница и ново ст. Насеље десна страна дуж коловоза . 500
*Ул М.Аурелија до фабрике "Сирмиум стил"-закоровљена површина лева и десна страна . 2.000
*Код фабрике "Славијамед"-закоровљена површина. 1.000
*Јалија (иза Калварије). 1.000
*Иза хале "Пинки" од тенискогигралишта  до ул.Кузминска и ул.З.Јовина. 22.644
*Спомен гробље- ободни део 18.780
*П.У."Пчелица-Маслачак" 2.176
*Пролаз  ул.Б.К.Великог и Церске улице, пролаз и раскрсницу са каналом. 1.000
*Ул.Ђ.Даничића око четврте здравствене амбуланте 2.000

3



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

256

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*М.Митровица -споменик стрељаним Јеврејима 2.000
*Мачванска Митровица шеталиште до краја кеја према Засавици између стазе и зида. 600
*Мачванска Митровица раскрсница код ст.нас. "Колонија")- трава и коров. 500
*Мачванска Митровица  простор око спортског игралиште код ст.нас. "Колонија"). 1.000

1.4. Редовно одржавани  травњаци ( 7 операција годишње )
 Кошење травњака  косачицама и триметима  са сакупљањем
и одвозом  одпадака и нечистоћа (све сем одпадака биљног порекла). м2 543.896 3.807.272

8,09
1.4.1. Травњаци на косинама 1 1 1 1 1 1 1 м2 8,90 26.121 7 182.847 1.627.338,30

*Спомен гробље - Хумке 4.188
* Ул. Милоша Обилића -канал  12.248
* "Камењар" - канал 685
*“Риболовац“ – теретни  мост 3.000
* Ул. Ђуре Даничића (канал) 1.000
Косине, зграде МУП-а, "Камењар"(2000 м2) 2.000
*Градски кеј- мала плажа (3000 m2). 3.000

6,48
1.4.2. Травњаци на равним теренима  1 1 1 1 1 1 1 м2 7,13 517.775 7 3.624.425 25.842.150,25

"Авионско крило"-Лаћарак. 200
*Пружни прелаз Лаћарак 500
*М.З."Никола Тесла"-дуж мале пруге 2.860
*Ул.М.Тепића и ул.Ј.Богдана дуж канала (500 м2) 500
* Ул. Ђуре Даничића (без канала) . 2.000
* Ул. Ђуре Даничића ( до школе ) 2.247
*С.Ш. "9 Мај"-атлетска стаза 800
*С.Ш“9 Мај“-фудбалско игралиште . 650

4



257

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

* Булевар Константина Великог 26.580
*П.У."Пчелица-Маслачак" (испред објекта из Б.К.Великог) 1.050
*Ст.нас. "Никола Тесла" 14.000
*Ул.Његошева .бр.27- ст.нас.“Никола Тесла“),испред и у дворишту општинског стана. 100
*Ул.Његошева згр.бр.30 и 32.- ст.нас.“Никола Тесла“ 200
* Ст. нас. "Стари Мост" ( без обале и канала ) 20.000
*Мала плажа 6.603
*Градска плажа 16.500
* Ст. нас. С. Младеновић " Деканац" са плацем 14.030
*Ул. Стевана Сремца 6.750
*Ул.С.Сремца-пролаз (прилазни пут и испред гаража). 1.500
Ул.С.Согића 300
* Ст. нас. С. Сремац " Пејтон" 8.567
*Раск. ул.Јалијска 1 и 2; ул.Јалијска 2 и 3.( 500м2)-2 игралишта за  фудбал и простор око њих 500
*Простор око баре – ново насеље Јалијска ББ.(игралиште 18*64=1150 м2 1.150
*Простор око баре – ново насеље Јалијска ББ.( дуж саобраћајнице-1350 м2) 1.350
*Ул.В.Степе ( од С.Сремца  до С.Д.Одреда ) 12.700
*Ул.В.Степе -код нове цркве. 600
* Ст. нас. М. Перичин "Камењар", уз канал и око зграда 15.411
* Камењар (прилаз,стазе раскрсница у В.Степе) 3.400
*Камењар (Ул. Матошева, Војводе Степе) 1.000
* Ст. нас. "Камењар", дуж канала испод маркета "Туш" и "Рода" са игралиштем 1.500
Зграда социјлног становања 1.000
* Ул. Тимочке дивизије 970
*Боћарски клуб 400
* Ул. Кузминска 1.250

5



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

258

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

* Ул. Паланка 9.230
* Ул. Иринејева 1.100
*Ст. насеље "25 мај" око и дуж  игралишта и коловоза 8.700
* Ул. 16.дивизије 1.595
* Ул. Жртава фашизма  (први део и други део ) 1.400
*  Спомен гробље - ливада 40.350
* Кругови 10.050
* Између и око хумки 3.690
*Спомен  гробље до гасне станице и шумице 2.266
*Ул.Јована Цвијића 2.000
* Улазно острво из ул. С.Ковачевића и Ј. Цвијића 431
*Ул. Саве Ковачевића (први и други део ) 2.915
*Пролаз К. Петра и С. Ковачевића 2.779
* Ст. нас. "Матије Хуђи" - први  и други  део са пролазом 53.480
* Ул. Фрушкогорска ( до пруге са војним зградама) 18.440
* Ул. Фрушкогорска - преко пруге  10.141
*Дуж ограде "Агросрем" иза обданишта "Ђурђевак" 320
*Ул.Стевана Мокрањца код војне амбуланте, спортски терен и дечије игралиште 2.000
* Ст. насеље "22. август" (КПД) 35.000
*Насеље северно од Планинске  (канал,ливада,игралишта) 6.650
*Тротоар који спаја Ст.нас.КПД.и нас.“Браће Малетића“ (1000м2) закоровљена површина . 1.000
* КПД парк 26.133
*Ул.Радиначки пут испред и око М.З. 1.900
*Ул.Радиначки пут (од Тицанове до пруге) 100
*Блок иза Тицанове улице 400
*„Вила Панчо“, парк – М.З.С.Б.“Паја“ 500
*Пружни прелаз „Мала Босна“ 500

6



259

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

* Ул. Милоша Обилића са "живом водом" 29.662
* Ул. Антона Смаженка - раскрсница 207
*Ул.П.Крањчевића (угао) 300
* Ул. Душана Поповића  414
* Ул. Тараса Шевченка 11.245
* Ул. П. Прерадовића (од  К.А.Карађорђевића до Новосадске) 6.846
* Ул. Краља Александра Карађорђевића 2.472
* Ул. Ратарска  ( од  В.Пелагића до Т.Шевченка) 1.100
*УЛ. Ратарска (од Т.Шевченка до Д.Никшић) 1.055
* Ул. Драгиње Никшић 3.582
* Ул. Немањина 1.054
* Ул. Васе Пелагића 2.004
* Ул.л Васе Стајића 1.008
Ст.нас."В. Стајића"-Орао са пролазом у Ратарску 13.700
*. У. Стојшића ( између коловоза , игралишта и слепа) 1.375
* Пролаз П. Прерадовића и ул. У. Стојшића 380
* Ул. П. Прерадовића (од А.Чарнојевића до К.А.Карађорђевића 2.780
*М.З. "Блок Б"(ободни део) 1.500
*М.З."Блок Б" код новосаграђеног објекта М.З. 756
*Ул.Петроварадинска-ограда дуж  католичког гробља 200
*Ул.Јована Штоковца-дуж гробља 200
Ул.В.Петровића код "Поповић 92"-два плаца,кошење 500
*Ул.Л.Возаревића -поред канала 500
*Ул.Косте Абрашевића дуж канала 447
*Раскрсница ул.С.Малетића и ул. Т.Бекића 50
*Ул. "1 Новембар" (дуж инд. колосека) 10.500
*Раскрснице: ул. "1 Новембар" са ул.“9 Маја“ и ул.“Петра Руњанина“ 400
Ул.Петра Руњанина-раскрсница и ново ст. Насеље десна страна дуж коловоза . 500

7



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

260

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*Раскрсница ул.Милана Тепића и ул.Церске- ради прегледности 200
*Кружна Румска Малта по ободу и до кванташа 3.450
*Ул.Румски друм (дуж коловоза, лево и десно до ограда од кружне  до скретања за Јарак ). 3.000
*Ул..Вишњевачка иза пословних објеката 3.000
*Паркинг централно гробље 1.500
Зграде МУП-а, "Камењар"(1000 м2) 1.000
Раскрсница ул.В.Петровића и Ј.Рајачића (200м2) 200
МЗ Сутјеска- Фрушкогорска 41, Кошење дечијег игралишта у дворишту МЗ- улаз из С. Ковачевића, Захт. 352-479/2023, сагласност 7/5 2023 од 03.05.- 10.05.2023.100
Карађорђева 32, Кошење око целе стамбене зграде, са све четири стране, Захт. 352-647/2023, сагласност 12/6 2023 од 07.06.- 20.06.2023.150
Угао Саве Шумановића и Вељка Петровића, Кошење траве на раскрсници 200 м2, Захт. 352-814/2023, сагласност 15/7 2023 од 21.06.- 12.07.2023.200

1.5. Интензивно одржавани  травњаци ( 8 операција  годишње )
 Кошење травњака  косачицама и триметима  са сакупљањем
 одпадака и нечистоћа (све сем одпадака биљног порекла.), са
 одржавањем  заливних система током године. м2 146.277 1.170.216

7,55
1.5.1. Травњаци на косинама 1 1 1 1 1 1 1 1 м2 8,31 3.000 8 24.000 199.320,00

* Археолошки локалитет ( Житни трг )                     2.200
* Археолошки локалитет ( Сирмијум ) 800

6,05
1.5.2. Травњаци на равним теренима  1 1 1 1 1 1 1 1 м2 6,66 143.277 8 1.146.216 7.633.798,56

* Градски парк (5.125 м2) 2 x на 15 дана 10.250
*Кружна раскрсница "Војарна" (100 м2) 2 x на 15 дана 200
*Кружна раскрсница-"Орао" (105 м2) 2 x на 15 дана 210
*Кружна раскрсница "Анкица" (44 м2) 2 x на 15 дана 88
*Кружна раскрсница "Камењар" (73 м2) 2 x на 15 дана 146
*Кружна раскрсница-"Румска Малта" (515 м2) 2 x на 15 дана 1.030

8



261

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*Кружна раскрсница "Радиначка петља" (1000 м2) 2 x на 15 дана 2.000
* "Радиначка петља"-обод и разделни појас (1000 м2) 2 x на 15 дана 2.000
М.З.29 Новембар (  3 дечија игралишта и пролаз ка школи из Мачванске улице. (777 м2)2 x на 15 дана 1.554
*Дечије игралиште ( М.З. 29.новембар 1023 м2) ) 2 x на 15 дана 2.046
*Дечије игралиште ( "Пролетерово насеље 720) 2 x на 15 дана 1.440
*Дечије игралиште "Мала Босна"1861 м2 2 x на 15 дана 3.722
*Дечије игралиште  ул.Л.Мушицког ( иза игралишта 1000 м2) 2 x на 15 дана 2.000
*Дечије игралиште ( Ул.Никола Тесла) 300 м2) 2 x на 15 дана 600
*Дечије игралиште ( М.З. 22. август) 1704 м2 2 x на 15 дана 3.408
*Дечије игралиште ( М.З. "22. август" и око "Лукија") 1000 м2 2 x на 15 дана 2.000
* Трг В. бригада са ул. С.Димитрија и Омладинским парком (10743м2) 2 x на 15 дана 21.486
*Ул. Вука Караxића са паркингом код музеја 1 x 500
* Хотел "Сирмијум" и  Архив Срема 1 x 8.425
* Житни трг 1 x 664
* Музеј црквене уметности са диспанзером 1 x 2.798
* Ул. Краља Петра  са Домом Војске Југославије 1 x 2.200
*Ул.  Железничка - заштићени дрворед платана. 1 x 6.900
*Жел. станица ( здравст. амбуланта, трг и парк) 1 x 800
* Ул. Стари Шор 1 x 2.000
*Ул.Јупитерова 1 x 570
* Ул. Шећер сокак 1 x 800
* Пролаз "Зелено дрво"са атријумом Ј.П.Дирекција 1 x 520
* Простор иза "Нокса" 1 x 273
*Трг Н.Пашића) 1 x 290
* Ул. Ђуре Јакшића 1 x 370
* Ул. Св. Саве 1 x 100
*"Соколско друштво". 1 x 250
*Двориште Завода за заштиту споменика културе и Катастра 1 x 300
*Двориште -ул.Св.Димитрија бр.6А 1 x 100

9



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

262

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

* Ст. нас. "Пинки" и ПСЦ "Пинки" 1 x 15.950
*Ул.А.Чарнојевоћа“- између нове и старе зграде 1 x 1.000
* Ул. Арсенија Чарнојевића ( са плацем иза трафика) 1 x 4.000
*Двориште  „Црвени крст“. 1 x 500
* Ул. Ратарска (од А.Чарнојевића до В.Пелагића) 1 x 1.100
* Улица Б. Радичевића 1 x 200
* Ул. Пиварска 1 x 800
* Ул. Водна 1 x 150
* Травњак дуж  кеја (од Житног трга  до краја, иза ст.нас.Стари мост) 1 x 7.041
* Пешачки мост са прилазом и паркингом пијаца 1 x 565
*Простор око  Хидрограђевинара" и Макси маркета 1 x 801
*Мачванска  Митровица (око амбуланте и двориште М.З.) 1 x 500
*М Митровица-парк.кеј -почетак, лево и десно од моста. 1 x 5.900
* Ст. нас. "Стари Град" са ул..28.Марта 1 x 1.936
* Ул. Паробродска са паркићем 1 x 940
*Ул. Светозара Милетића са плацем 1 x 1.200
* Травњак дуж кеја (од теретног моста до ул.Паробродске). 1 x 18.654

2. Третирање травњака хемијским средствима 3.500

2.1. Дисекција корова на стазама  тоталним хербицидима  (Глифосфат -3л/ха) 9,18
1 1 м2 10,10 1.000 1 1.000 10.098,00

*Локације по налогу 1.000

2.2. Третираље травњака против широколисних корова 12,91
"МОНОСАН" 2,5 л/ха ( 1/3 површи. ) 1 1 м2 14,20 1.000 1 1.000 14.201,00
*По налозима 1.000

10



263

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

2.3. Третирање малчираних површина под шибљем, ружама и дрворедним садницама против  корова.
"СИРИУС" ( 1 л / 3330м2 ), или одговарајући хербицид 12,91

1 1 м2 14,20 1.500 1 1.500 21.300,00
*По налозима (после малчирања) 1.500

3. Кресање траве на стазама од цигала и камене косине са сакупља-
њем ,утоваром , одвозом  и чишћењем третираних површина 19,34

1 1 м2 21,27 200 1 200 4.254,00
*Локације по налогу (атриум СО) 200

4. Ручно подсејавање травњака са комплетном припремом  површина,сетву семена омашке
 (1 кг семена на 25 м2), утапкавање, ваљање ваљком и сабијање  лопатом ) 285,12

1 1 м2 313,63 500 1 500 156.815,00
*Локације по налогу 500

5. Заснивање травњака бусеном са комплетном  припремом терена набавком  и
   постављањем  бусена са заливањем до кошења. 619,34

1 1 м2 681,27 200 1 200 136.254,00
*Локације по налогу 200

6. Прихрана травњака вештачким ђубривима са набавком и разбацивањем
у количини од 5 гр/м2. (КАН;АН ) 1,28

1 м2 1,41 19.552 1 19.552 27.568,32
*Локације по налогу
* Градски парк 5.240
* Трг Војвођанских бригада са површином око СО 3.000
* Трг Св.Димитрија са Омладинским парком 7.450
* Житни трг 664
* Трг и парк на железничкој и аутобуској станици 416

11



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

264

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*Кружна раскрсница-"Румска Малта" 515
*Кружна раскрсница-"Орао" 1.050
*Кружна раскрсница "Анкица" 44
*Кружна раскрсница "Војарна" 100
*Кружна раскрсница "Камењар" 73
*Кружна раскрсница "Радиначка петља" 1.000

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

I ОДРЖАВАЊЕ ТРАВНАТИХ ПОВРШИНА 40.161.835,15

II   ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА  ДРВЕЋА

1. САНИТАРНО-ХИГИЈЕНСКЕ МЕРЕ 2.620
*Локације по  налогу (на основу сагласности  Комисије за праћење здравственог стања дрвореда).

1.1. Орезивање дрвећа по потреби током године
 на критичним локацијама (по налозима ) 2.000

1.1.1. Орезивање доњих грана  ради подизања круне на нормалну
  висину (која омогућава нормално одвијање саобраћаја)  водећи рачуна о исто-
ветности целог дрвореда са премазивањем  резова,  утоваром и одвозом као и
орезивање  и обликовање  младих дрворедних садница. 768,24

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 845,06 1 500 422.530,00
*Планирани  налози 500

1.1.2. Орезивање дрвећа вађењем појединих грана из круне (без дизалице)
премазивање резова, утовар и одвоз  ради  ослобађања електроводова , због прегледности саобра-

12



265

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

ћајних знакова и других сметњи .У раду се користе  маказе,секира, моторна тестера и мердевине.
300

1.805,76

1.1.2.1.  Пречник круне ( 3-4 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.986,36 1 230 456.862,80
*Планирани  налози 230

2.709,00
1.1.2.2.   Пречник круне ( 5– 6 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 2.979,90 1 60 178.794,00

*Планирани  налози 60
3.611,52

1.1.2.3.   Пречник круне (7 – 8 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 3.972,67 1 10 39.726,70
*Планирани  налози 10

1.1.3. Орезивање дрвећа проређивањем круне уз употребу дизалице која се посебно обрачунава
 ( цена орезивања стабала по комаду обухвата: рад  радника и  возила за утовар и одвоз).
 тако да се прво одрежу болесне гране а затим оне које су прегусте, или ударају у околне објекте,
водећи рачуна да се битно не смањи лисна маса.  По орезивању извршити премазивање , утовар и одвоз. 1.200

1.663,20

1.1.3.1.  Пречник круне (1-2 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.829,52 1 1.067 1.952.097,84
*Планирани  налози 1.067

2.772,00
1.1.3.2.  Пречник круне ( 2-3 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 3.049,20 1 60 182.952,00

*Планирани  налози 60
3.722,40

1.1.3.3.  Пречник круне ( 3-4 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 4.094,64 1 25 102.366,00
*Планирани  налози 25

4.356,00

1.1.3.4.   Пречник круне ( 4 – 5 м) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 4.791,60 1 45 215.622,00
*Планирани  налози 45

13



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

266

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

5.068,80
1.1.3.5.   Пречник круне ( 5– 6 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 5.575,68 1 1 5.575,68

*Планирани  налози 1
6.098,40

1.1.3.6.   Пречник круне ( 6 -7 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 6.708,24 1 1 6.708,24
*Планирани  налозима 1

7.128,00
1.1.3.7.   Пречник круне (7 – 8 м ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 7.840,80 1 1 7.840,80

*Планирани  налози 1

1.2. Обарање  сеча стабала по потреби током
године на критичним локацијама 600

1.2.1. Нормални услови:  без употребе хидрауличне платформе
 Обарање-сеча стабала , по потреби скидање појединих   грана, везивање конопаца, обарање, утовар и одвоз. 400

622,51
1.2.1.1.   стабло пречника ( 5-10 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 684,76 1 100 68.476,00

*Планирани  налози 100

997,92
1.2.1.2.   стабло пречника  (10-15 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.097,71 1 130 142.702,30

*Планирани  налози 130

1.362,24
1.2.1.3.   стабло пречника  (15-20 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.498,46 1 95 142.353,70

*Планирани  налози 95
2.851,20

1.2.1.4.   стабло пречника ( 20-25 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 3.136,32 1 40 125.452,80
*Планирани  налози 40

14



267

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

4.356,00
1.2.1.5.   стабло пречника ( 25-30 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 4.791,60 1 10 47.916,00

*Планирани  налози 10

5.940,00

1.2.1.6. .  стабло пречника ( 30-35цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 6.534,00 1 6 39.204,00
*Планирани  налози 6

7.524,00

1.2.1.7. .  стабло пречника ( 35-40цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 8.276,40 1 4 33.105,60
*Планирани  налози 4

8.521,92
1.2.1.8. .  стабло пречника ( 40-45цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 9.374,11 1 4 37.496,44

*Планирани  налози 4
9.504,00

1.2.1.9. .  стабло пречника ( 45-50цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 10.454,40 1 2 20.908,80
*Планирани  налози 2

10.137,60
1.2.1.10.   стабло пречника ( 50-55цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 11.151,36 1 2 22.302,72

*Планирани  налози 2
10.771,20

1.2.1.11.   стабло пречника ( 55-60цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 11.848,32 1 1 11.848,32
*Планирани  налози 1

11.404,80
1.2.1.12.   стабло пречника ( 60-65цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 12.545,28 1 1 12.545,28

*Планирани  налози 1
12.038,40

1.2.1.13.   стабло пречника ( 65-70цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 13.242,24 1 1 13.242,24
*Планирани  налози 1

15



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

268

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

13.622,40
1.2.1.14.  стабло пречника ( 70-75 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 14.984,64 1 1 14.984,64

*Планирани  налози 1
15.206,40

1.2.1.15.  стабло пречника ( 75-80 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 16.727,04 1 1 16.727,04
*Планирани  налози 1

16.988,40
1.2.1.16. стабло пречника ( 80-85 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 18.687,24 1 1 18.687,24

*Планирани  налози 1
18.770,40

1.2.1.17. стабло пречника ( 85-90 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 20.647,44 1 1 20.647,44
*Планирани  налози 1

1.2.2. Отежани услови: (уз употребу хидрауличне платформе)  за скидање појединих  грана, обарање, утовар и одвоз.
 Цена обарања стабала по комаду обухвата: рад  радника и возила за утовар и одвоз ( дизалица се посебно обрачунава). 200

712,80
1.2.2.1.   стабло пречника ( 5-10 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 784,08 1 5 3.920,40

*Планирани  налози 5
1.077,12

1.2.2.2.  стабло пречника (10-15 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.184,83 1 15 17.772,45
*Планирани  налози 15

1.441,44
1.2.2.3.  стабло пречника (15-20 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.585,58 1 35 55.495,30

*Планирани  налози 35
3.017,52

1.2.2.4.   стабло пречника ( 20-25 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 3.319,27 1 50 165.963,50
*Планирани  налози 50

16



269

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

4.593,60
1.2.2.5.   стабло пречника ( 25-30 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 5.052,96 1 25 126.324,00

*Планирани  налози 25
5.781,60

1.2.2.6.  стабло пречника ( 30-35 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 6.359,76 1 20 127.195,20
*Планирани  налози 20

6.969,60
1.2.2.7.  стабло пречника ( 35-40 цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 7.666,56 1 25 191.664,00

*Планирани  налози 25

8.339,76
1.2.2.8.  стабло пречника ( 40-45цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 9.173,74 1 10 91.737,40

*Планирани  налози 10
9.709,92

1.2.2.9.  стабло пречника ( 45-50цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 10.680,91 1 5 53.404,55
*Планирани  налози 5

10.794,96
1.2.2.10.   стабло пречника ( 50-55цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 11.874,46 1 2 23.748,92

*Планирани  налозима 2
11.880,00

1.2.2.11.   стабло пречника ( 55-60цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 13.068,00 1 1 13.068,00
*Планирани  налози 1

12.672,00
1.2.2.12.   стабло пречника ( 60-65цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 13.939,20 1 2 27.878,40

*Планирани  налози 2
13.464,00

1.2.2.13.   стабло пречника ( 65-70цм) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 14.810,40 1 2 29.620,80
*Планирани  налози 2

17



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

270

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

15.523,20
1.2.2.14.  стабло пречника ( 70-75 цм ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 17.075,52 1 3 51.226,56

*Планирани  налози 3
1.3. Вађење пањева уз ручно откопавање,пресецање жила и утовар. Рад

 се обавља ашовом, лопатом и секиром. По завршетку радова рупа се
 дезинфикује, затрпова хумусним супстратом а пањ се одвози на депонију . 20

1.362,24
1.3.1.  Пречник стабла од 10-15 цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.498,46 1 10 14.984,60

*Планирани  налози 10
2.724,48

1.3.2.  Пречник стабла од 15-20 цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 2.996,93 1 2 5.993,86
*Планирани  налози 2

6.827,04
1.3.3.  Пречник стабла од 20-25 цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 7.509,74 1 2 15.019,48

*Планирани  налози 2

10.929,60
1.3.4.  Пречник стабла од 25-30 цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 12.022,56 1 2 24.045,12

*Планирани  налози 2
11.721,60

1.3.5.  Пречник стабла од 30-35 цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 12.893,76 1 1 12.893,76
*Планирани  налози 1

12.355,20
1.3.6. Пречник стабла од 35-40 цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 13.590,72 1 1 13.590,72

*Планирани  налози 1
12.988,80

1.3.7. Пречник стабла од 40-45цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 14.287,68 1 1 14.287,68
*Планирани  налози 1

18



271

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

13.685,76
1.3.8. Пречник стабла од 45-50цм 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 15.054,34 1 1 15.054,34

*Планирани  налози 1

2. Поправљање "тањира" око саднице са засецањем ивица, сакупљање траве, утовар и одвоз.
Постављање штитника, везивање рафије, са исправљањем искривљених садница и штитника
  као и уклањање сувих или орезивање младих садница.

ком 700

2.1.. Поправљање "тањира" око саднице са исправљањем штитника, окопавањем,126,72
 Засецањем ивица, сакупљање траве, утовар и одвоз.1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 139,39 1 200 27.878,00
*Планирани  налози 200

2.2.. Постављање (или уклањање штитника), везивање рафије, 126,72
 са исправљањем искривљених садница и штитника1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 139,39 1 200 27.878,00
*Планирани  налози 200

126,72
2.3.. Уклањање сувих садница 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 139,39 1 200 27.878,00

*Планирани  налози 200
126,72

2.4.. Орезивање младих садница  ради формирања крошње.1 1 ком 139,39 1 100 13.939,00
*Планирани  налози 100

3. Освежавање малчираних површина под цвећем, шибљем, ружама и дрворедима:
набавка и насипање црвеног малча  гранулације 3-5цм (10 л/ком/0,5м2)
ПОТРЕБНО УКУПНО 14970 л (499 врећa од 30л). 554,40

1 м2 609,84 1 750 457.380,00
Дрворедне  садснице, 1000 ком-500м2, (333 вреће од 30л,врећа од 30л за 3 саднице) 500
цветне површине, шибље, руже, 250 м2 (166 врећа од 30л, 1 врећа за 1,5м2) 250

19



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

272

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

4. Прихрана дрворедних садница и шибља вештачким ђубривима са набавком
  и разбацивањем ђубрива 50 гр/м2 ( прелеће АН-100кг, у јесем УРЕА-100кг) 77,62

1 1 м2 85,38 2 2.000 170.760,00
Саднице у ветрозаштитном појасу (3200 ком) 1.600
Дрворедне саднице у граду (800 ком) 400

5. Набавка  и постављање штитника (анкера) за младе саднице лишћара.
Сет за четрнаест садница ( четрдесет два  вертикална  дрвена анкера од летве,  висине 300 цм- 250 цм изнад земље и 50 цм анкерисати 
у земљу, и осамдесет четири хоризонталних  дрвених анкера дужине 50 цм- за фиксирање целе конструкције  на два места хоризонталним 
везама у два нивоа, при дну и при врху конструкције).
Летве се учвршћују завртњима или ексерима, а саднице фиксирати еластичним везама за конструкцију. 
За једну садницу је потребно три летве дужине 400цм (три вертикална и шест хоризонталних анкера), шест завртња или ексера и 14.065,92
еластична веза. 1 сет 15.472,51 1 103 1.593.668,53
*По налозима током године 103

6. Хемијска заштита  дрворедних садница комбинацијом  фунгицида и .инсектицида. 600

6.1. Третирање -хемијска заштита младих  дрворедних садница као и старих ,
 орезаних дрворедних стабала комбинацијом фунгицида и .инсектицида
    који нису отровни за људе и животиње. 258,19

1 ком 284,01 1 500 142.005,00
*По налозима 500

6.2. Третирање -хемијска или биолошка заштита старих  дрворедних
 стабала  комбинацијом  фунгицида и .инсектицида
    који нису отровни за људе и животиње. 2.566,08

1 ком 2.822,69 1 100 282.269,00

20



273

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*Градски и Омладински парк 26 ком 26
*Ул.  Железничка - заштићени дрворед платана (74 ком) 74

8. Садња  садница са копањем садних јама, замена неплодне земље плодном, превоз
трактором са прикључком,садња уз додавање глистала и осмокота, анкеровање (или постављање 2.419
штитника), везивање   хоризонталним везама,  израда тањира са заливањем.
*По налозима, инвеститор за набавку садница  физичко или правно лице.

8.1. Садња садница са копањем садних јама 80*80*80 цм. 2.613,60
1 1 1 ком 2.874,96 1 469 1.348.356,24

*Планирано
8.1.1. Acer pseudoplatanus (горски јавор)-60 ком) 1 60

Ул.Фрушкогорска (30 ком) 30
*Шуљам (30 ком) 30

8.1.2. Acer pseudoplatanus 'Royal Red' (црвенол.јавор)- 8 ком 1 8
Музеј црквене уметности (1 ком) 1
Светла улица угао (1 ком) 1
Пушкинова (2 ком) 2
Архив "Срем" (1 ком) 1
Змај Јовина-паркинг (1 ком) 1
Трг инвеститора (1 ком) 1
Угао Иринејеве и М.Обилића (1 ком) 1

8.1.3. Prunus pissardii "Nigra" (тамно црвена шљива)-37 ком 1 37
Велики Радинци (3 ком ) 3
Ул Паланка, лева  страна од ул.В.Степе до кружне "Малта" (21 ком у земљу) 21
Ул. 28 Марта, иза ограде (4 ком) 4

21



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

274

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

Ул. Пушкинова (4 ком) 4
Музеј црквене уметности (4 ком) 4
Ул.Змај Јовина-паркинг "Топлификација" (1 ком) 1

8.1.4. Acer platanoides  Drummondii (шаренолисни јавор)-10 ком 1 10
Дечија игралишта (10 ком) 10

8.1.5. Carpinus betulus "Fastigiata"(бели стубасти граб)-10 ком 1 10
Дечија игралишта (10 ком) 10

8.1.6. Acer platanoides "Globosum" (кугласти јавор)-34 ком 1 34
Ул.Кузминска (17 ком) 17
Ул.Паробродска (7 ком) 7
Соларски трг (2 ком) 2
Ул.Свети Сава (4 ком) 4
Ул.Змај Јовина-паркинг "Топлификација" (4 ком) 4

8.1.7. Acer rubrum "October Glory" (октобарски пламен)-100 ком 1 100
*За упадљиве локације (Царска палата,...)-100 ком 100

8.1.8. Acer pseudoplatanus "Atropurpurea""(шаренолисни јавор)-10 ком1 10
Ул.А.Чарнојевића, лева страна , три нове зграде (9 ком) 9
Аутобуска станица (1 ком) 1

8.1.9. Prunus serrulata "Kanzan" (јапанска трешња)-5 ком 1 5
*Велики Радинци (1 ком) 1
*Шуљам (1 ком) 1

22



275

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

Раденковић (1 ком) 1
Музеј црквене уметности (1 ком) 1
Архив" Срем" (1 ком) 1

8.1.10. *FRAXINUS ORNUS EXCELSIOR GLOBOSUM (кугл. јас.)-175 ком1 175
Ул.Променада-наспрам градске плаже (13 ком) 13
Ул.Ратарска први део (5 ком) 5
Ул.Ратарска други део (5 ком) 5
Ул.Водна (5 ком) 5
Ул Паланка, десна  страна од ул.Иринејеве до кружне"Малта" (40 ком ) 40
Паркинг  "Топлификација" (3 ком) 3
Велики Радинци (1 ком ) 1
*Попуњавање дрвореда у граду (103 ком) 103

8.1.11. HIBISCUS SYRIACUS (сиријска ружа)-10 ком, дрворедна садница1 10
Ул.Вука Караџића (10 ком) 10

8.1.12. QERCUS  PALUSTRIS (мочварни храст)-10 ком, 1 10
Градска плажа (10 ком) 10

8.2. Садња садница са копањем садних јама 60*60*60 цм. 1.663,20
1 1 1 1 ком 1.829,52 1 1.800 3.293.136

*По налозима ( инвеститор за набавку садница  физичко или правно лице) 300
Ветрозаштитни појас 1.500

8.3. Садња  садница са копањем садних јама 40*40*40 цм. 871,20
1 1 1 1 1 ком 958,32 1 100 95.832,00

*По налозима ( инвеститор за набавку садница  физичко или правно лице) 100

23



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

276

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

8.4. Садња садница са копањем садних јама 25*25*25 цм. 475,20
1 1 1 1 1 ком 522,72 1 50 26.136,00

*По налозима ( инвеститор за набавку садница  физичко или правно лице) 50
9. Набавка  садница за попуњавање дрвореда:

Саднице треба да су : школоване,правилно формиране, задате  висине у центиметрима,
пресађиване најмање три пута а последње пресађивање две до три године пре испоруке,
једре, здраве,  равног правог дебла без грана до висине од  220 – 250 цм,  са задатим
прсним обимом дебла у центиметрима. 1 1 469

9. 1. Acer  pseudoplatanus (горски јавор)-60 ком 1 ком 4.000,00 1 60 240.000,00
Саднице: бусен, пр.пр.ст. 10-12цм, висине 300-350цм, 60

9. 2. Acer  pseudoplatanus 'Royal Red' (црвенол.јавор)-8 ком 1 ком 7.000,00 1 8 56.000,00
Саднице: бусен, пр.пр.ст. 10-12цм, висине 300-350цм, 8

9.3. Prunus pissardii "Nigra" (тамно црвена шљива)-37 ком 1 ком 3.500,00 1 37 129.500,00
Саднице: бусен, обим ст.8/10 цм, висине 250-300 цм, 37

9. 4. Acer platanoides "Globosum" Drummondii (шареноли.јавор)-10 ком1 ком 5.500,00 1 10 55.000,00
Саднице: бусен, обим ст.8/10 цм, висине 200-230 цм, 10

7.500,00
9.5. Carpinus betulus "Fastigiata"(бели стубасти граб)-10 ком 1 ком 5.500,00 1 10 55.000,00

Саднице: бусен,  висине 300-350 цм, 10
5.500,00

9.6. Acer platanoides "Globosum" (кугласти јавор)-34 ком 1 ком 7.000,00 1 34 238.000,00
Саднице: бусен, обим ст.10/12 цм, висине 220-250 цм, 34

4.000,00

24



277

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

9.7. Acer rubrum "October Glory" (октобарски пламен)-100 ком 1 ком 1.500,00 1 100 150.000,00
Саднице:  Ц 5л 100

4.000,00
9.8. Acer pseudoplatanus "Atropurpurea""(шаренолисни јавор)-10 ком1 ком 7.000,00 1 10 70.000,00

Саднице: бусен, пр.пр.ст. 12-14цм, висине 150-200цм, 10

9.9. Prunus serrulata "Kanzan" (јапанска трешња)-5 ком 1 ком 5.000,00 1 5 25.000,00
Саднице: бусен, обим ст.10/12 цм, висине 220-250 цм, 5

9.10. *FRAXINUS ORNUS EXCELSIOR GLOBOSUM  (кугл.јасен)-175 ком1 ком 4.500,00 1 175 787.500,00
Саднице: бусен, пр.обим.ст. 10-12цм, висине 200-220цм, 175

20.000,00
9.11. HIBISCUS SYRIACUS (сиријска ружа)-10 ком, дрворедна садница1 ком 24.000,00 1 10 240.000,00

Саднице: бусен, обим ст.12/14 цм, висине 220-250 цм, 10
8.000,00

9.12. QERCUS  PALUSTRIS (мочварни храст)-10 ком, 1 ком 12.000,00 1 10 120.000,00
Саднице: саксија 90л, обим ст.12/14 цм, висине 400-450 цм, 10

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

II ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ДРВЕЋА 15.127.681,43

III ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ШИБЉА И НИСКИХ ЧЕТИНАРА

1. Окопавање шибља (прва операција је ашовљење), са потребним плевљењем, грабљањем,
сакупљањем, утоваром, одвозом и засецањем ивица око флека шибља- нормални услови.98,21

1 1 1 1 1 1 1 м2 108,03 1.799 7 12.593 1.360.421,79

25



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

278

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*По налогу
* Трг Св. Димитрија са Палатом правде 22
* Жардињере испред СО 3
*Паркинг иза СО 35
* Атријум СО 10
* Ул. Рибарска обала 12
* Градски кеј 30
* Трг Николе Пашића 15
*Житни трг 23
* Музеј црквене уметности 10
*МАКСИ-маркет 5
*Ул. Јупитерова 30
*Ул,Масарикова 92
*Ул.С.Саве 50
*ПСЦ "Пинки" 10
* Трг на железничкој станици 16
*Кружна раскрсница-"Румска Малта" 60
*Кружна раскрсница "Камењар" 10
*Кружна раскрсница "Војарна" 90
*Кружна раскрсница-"Орао" 45
*Кружна раскрсница "Анкица" 35
*Ктужна раскрсница "Царска палата" 62
*Ул.Доситејева 22
*Ул.З.Јовина 90
*Палата правде ("Cotoneaster horizontalis" ) 60
*Испред СО (махонија 37,5*2,5) 93
*М.Митровица -парк (котонеастер) 65
*М.Митровица -мост (котонеастер) 78
*Палата правде (котонеастер) 11

26



279

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*Булевар К.Великог -инвестиција 2014 (котонеастер и махонија) 195
Ул.Фрушкогорска, инвестиција  2018. (од „Хороскопа“ до Дома ученика)-220м2 220
Ул.Железничка (2019.) 100
Кружна раскрсница "Радиначка петља" 200

2. Орезивање - обликовање старог шибља воћарским маказама са сакупљањем
 орезаних грана, утоваром и одвозом. Врши се прикраћивање избојака одмах
 после цветања ради стимулације нових који ће цветати идуће године. 64,94

1 1 1 м2 71,43 4.222 3 12.666 904.732,38
*По налозима 500
* Ул. Паланка 450
* Дом ЈНА 50
* Железничка станица 50
* Паркинг иза СО (старо шибље) 20
* Шах клуб 20
* Атријум СО 30
* Музеј црквене уметности 30
* Аутобуска станица 50
* Трг Вијвођанских бригада 100
* Трг Св. Димитрија - од поште до Палате правде са Омл.. Парком 200
* Житни трг 60
* Стамбено насеље "Б.П.Пинки" И ПСЦ "Пинки" 50
* Стамбено насеље "Стари Град" 80
* Градски кеј 70
*Ул.А.Чарнојевића (лева и десна страна ) 200
*Трг.Н.Пашића иза зграде "Стотекса" 40
* Ул.Јупитерова 60
*Кружна раскрсница-"Орао" 20
*Ст.нас."Матије Хуђи" 130

27



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

280

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*Спомен гробље 100
* Аутобуска станица 80
* Железничка станица 10
* Ст. нас. С. Младеновић " Деканац" 130
* Ст. нас. "Стари Град" са ул..28.Марта 101
* Атријум СО 28
* Градски парк 141
*Ул.Петроварадинска дуж ограде католичког гробља у висини постојеће ограде. 100
* Ул.Батутова бр 3. (КОТОНЕАСТЕР-10 ком) –обликовати, јер смета саобраћају. 10
*Ст.нас.“Пејтон“ (50м2) 50
*Булевар К.Великог -инвестиција 2014 (котонеастер и махонија) 195
Пружни прелаз ка Лаћарку,орезивање живе ограде дуж стазе у близини прузног прелаза. 20
*Ул.З.Јовина 90
*Ул.Доситејева 22
*Ктужна раскрсница "Царска палата" 62
Кружна раскрсница "Радиначка петља" (200 m2) 200

3. Прво орезивање -подмлађивање  шибља које није било обухваћено одржавањем
без обзира на врсте. Врши се орезивање најстаријих избојака, проређи-
вањем младих избојака и формирањем жбуна.         361,15

1 ком 397,27 300 1 300 119.181,00
*По налозима 300

4. Садња -пресађивање  шибља са бусеном,са додатком глистала у случају потребе
(код  извођења грађевинских и других радова). 158,40
(садне јаме 20*20*20цм.) 1 1 ком 174,24 600 1 600 104.544,00
*По налозима 224
*Планирано за цветне леје у градском парку 376

28



281

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

5. Набавка садница шибља, ниских и полеглих четинара за попуњавање.
Саднице вишегодишње у  контејнерима, старости 4-6 год.

1 376

5.1. *THUJA OCC:"SMARAGD" ( CLT 20, висине 140/160 цм) ком 3.000,00 1 26 78000,00
26

5.2. THUJA OCC. "MIRJAM"  (CLT 10, висине 30/40 cm) ком 2.500,00 1 40 100000,00
40

5.3. *THUJA OCC:"DANICA" (CLT 10, висине 30/35 цм) ком 3.000,00 1 4 12000,00
4

5.4. BUXUS MICROPHYLLA "FAULKNER" -кугле ситнолисног шимшира( CLT 15, 30/35)ком 5.000,00 1 6 30000,00
6

5.5. BERBERIS THUMBERGII „RUBY STAR“,(висине 20/30 цм) ком 800,00 1 100 80000,00
100

5.6. BERBERIS THUMBERGII „AUREA“,(P15, висине 30/40 цм) ком 800,00 1 100 80.000,00
100

5.7. BERBERIS THUMBERGII „CORONITA“,(P15, висине 30/40 цм) ком 600,00 1 100 60.000,00
100

6. Набавка дрвених кочића (5*5*60цм) за обележавање и заштиту 316,80
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 348,48 1 10 3.484,80

*По налозима 10

29



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

282

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

III ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ШИБЉА И НИСКИХ ЧЕТИНАРА 2.932.363,97

IV  ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ЖИВЕ ОГРАДЕ

1. Окопавање живе ограде са потребним  плевљењем  и сакупљањем не-
чистоће, утоваром и одвозом.  Рад се  обавља мотиком и грабљама. 79,20

1 1 1 1 1 1 м 87,12 62 6 372 32.408,64
*М Митровица-парк 62

2. Орезивање живе ограде маказама за живицу уз канап са сакупљањем орезаних делова,
 утоваром и одвозом,( ширина ограде у зависности од висине. 3.698

68,11
2.1. Висина до 50 цм 1 1 м 74,92 100 2 200 14.984,00

*По налозима 100
79,20

2.2.  Висина од 50 -100 цм 1 1 м 87,12 1.749 2 3.498 304.745,76
*По налозима
* Ул. 28. марта 100
* Стамбено насеље "Деканске баште" 200
*Ст. "М.П.Камењар" 232
*Спомен гробље (лавиринт) 500
*"Топлификација паркинг 20
*Трг.Н.Пашића (ПИРАКАНТА) 7
*Ул.В.Стајића ( угао на пролазу са ул.Ратарска)-ради прегледности на висину од 30цм. 30
*Ул.М.Обилића бр.94-96, (LIGUSTRUM)-дуж коловоза орезати на висину од 50цм. 10

30



283

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*М Митровица-центар "LIGUSTRUM" 20
*Ул.Ф.Одреда бр.34/2 (жива ограда)-ради прегледности на висину од 30цм. 10
*Ул.М.Обилића бр.193 (ЛИГУСТРУМ )-орезати на висину од 1м. 10
*Ст.нас."Деканац бр.3 и 4. (ЛИГУСТРУМ)-орезати на висину од 60 цм,. 73
*Ул.Паробродска  ( жива ограда-36 м ) постојећу живу ограду орезати на исту висину од 80 цм. 36
*Ул.Паробродска бр,11.ЛИГУСТРУМ -6 м)-орезати на 50 цм ради прегледности. 6
*Ст.нас.“Пејтон“-дечије игралиште (ЖИВА ОГРАДА-50 м)-иза самопослуга, на висину од 0,5м 50
*Ул.Арсенија Чарнојевића бр.40.(ЖИВА ОГРАДА-10 м)-код пешачког на висину од 0,5м. 10
*Ст.нас.“Пејтон“ ул.Јовице Трајковића бр.1( жива ограда-20 м) дуж коловоза  на висину од 0,5 м. 20
*Раскрсница ул.Паланка и ул.Војводе Степе ( ЛИГУСТРУМ-10 м)- на висину од 0,5м . 10
*Раскрснице ул.А.Шантића и ул.Славонска ( жива ограда-10 м)-орезати максимално 0,5 м. 10
*Раскрснице ул.А.Шантића и ул. П.Крањчевића ( жива ограда-30 м)-орезати максимално 0,5 м. 30
*Раскрснице ул.Фрушкогорска са првим улазом у ст.нас.КПД ( жива ограда-20 м)-орезати 0,5 м. 20
*Раскрснице ул.Фрушкогорска са другим улазом у ст.нас.КПД (  жива ограда-25 м)- 0,5 м. 25
*Раскрснице ул.Шишатовачка са првим улазом у ст.нас.КПД (жива ограда-50 м)-орезати 0,5 м. 50
*Раскрснице ул.Шишатовачка са другим улазом у ст.нас.КПД ( жива ограда-10 м)- до 0,5 м. 10
*Ул.Паробродска, лева и десна страна (ЖИВЕ ОГРАДЕ-100 м) –  висине од 0,5 м. 100
*ст.нас.“КПД“ раскрснице ул.Шишатовачка и ул.З.О.Вука ( жива ограда-150 м) на 30 цм висине ради прегледности. Захтев бр.352-1480 /2018 од 19.11.2018. Сагласност бр.15/11 од 13 -30.11.2018.150
*Бициклистичка стаза-преко пута палате правде, (ЛИГУСТРУМ 10 м), уклањање шибља са бициклистичке стазе, електронска пријава од 30.03.19, сагласност бр. 5/3 од 11.03.-31.03.10

3. Набавка перена (трајница)  и пузавица (вишегодишњи грмови са најмање 2-3 развијена избојка дужине 100-150 цм) 
у контејнерима , старости 4-6 год. 1 100

3.1. WISTERIA SINENSIS (C 5 L, висине 100 цм) ком 1.500,00 1 40 60.000,00
40

31



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

284

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

3.2. Lavandula x intermedia "Phenomenal" (P 15, висина 20/30 цм) ком 500,00 1 60 30.000,00
60

6. Садња или пресађивање  садница живе ограде,  вишегодишњих пузавица и перена 
 по потреби као и код  извођења грађевинских и других радова.
Садне јаме (20*20*20цм), замена супстрата ( глистал)  и заливање након садње. 158,40

1 1 ком 174,24 200 1 200 34.848,00
*По налозима 100
*Планирано (Вистерија за жардињере на кеју и жардињере код "Амана плус") 40
*Планирано (Лаванда за Житни трг и Царску палату) 60

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :
IV ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ЖИВЕ ОГРАДЕ 476.986,40

V ОДРЖАВАЊЕ И ФОРМИРАЊЕ ЦВЕТНИХ ПОВРШИНА

1. Окопавање цветних гредица са орезивањем прецветалих цветова и  дивљих избојака код ружа,
  грабљање, сакупљање, утовар, одвоз, засецање ивица и чишћење терена. 9.331

1.1. Перене, луковице, једногодишње и двогодишње цвеће. 95,04
1 1 1 1 1 1 1 м2 104,54 757 7 5.299 553.957,46

По налозима
*Жардињере -Медицински центар 8
*Цветне пирамиде 15
* Трг Св. Димитрија, 2 полукружне жардињере испред поште 122
* Трг Св. Димитрија - цветњак испред СО, десна страна 40

32



285

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

* Трг Св. Димитрија - цветњак испред СО, лева страна 12
* Трг Војвођанских бригада - 2 полукружне жардињере 30
* Трг Војвођанских бригада - цветњаци 30
* Трг Војвођанских бригада - цветњак код Војв. Банке 7
* Трг Н. Пашића - прав. жардињера, угао Ул. и.Бајића и Ул. Шећер сокак 4
* Палата правде - жардињера 4
* Градски кеј  38 жардињера квадрат. Облика 19
* Омладински парк  (велика жардињера) 4
* Жардињере кружног облика, 38
* Жардињере правоугаоног облика, 12
* Палата правде - перењак 10
* Атријум СО 10
*Пешачка зона - велика жардињера 44
*Градски парк 200
*Ул.Јупитерова и Дечији диспанзер 12
*Шах клуб 4
* Житни трг( перене) 50
*Храм Св.Стефана 20
*М.Митровица (жардињере, споменик) 8
*ул.К.П. Првог-кружна раскрсница (54 м2 „зечије уши“.) 54

106,13
1.2. Руже 1 1 1 1 1 1 1 м2 116,74 576 7 4.032 470.695,68

По налозима
Ул.Паланка 100
* Трг Војвођанских бригада 5
* Стамбено насеље "Деканске баште" 10
* Железничка станица 8

33



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

286

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

* Стамбено насеље "Матије Хуђи" 1 део 8
*железничка станица (код споменика) 4
*Ул.Светозара Милетића 3
*Ст.нас."25 Мај"-око фудбалског игралишта 10
*Ј.П."Дирекција"-атријум 5
*Градска плажа 10
*Раскрсница Ул.А. Чарнојевића и Св. Димитрија 10
* Житни трг 60
*Жардињера Омладински парк 3
* "ПСЦ Пинки"фонтана и код базена 50
*Кружна раскрсница "Царска палата" 50
*Ул .А.Чарнојевића 14
*Кружна "Војарна" 40
*Кружна "Камењар" 40
*Кружна раскрсница "Малта" 35
*Кружна раскрсница "Орао" 18
* Палата правде 5
*М.Митровица (жардињере, споменик) 8
*Ул.К.П. Првог-кружна раскрсница (60м2) 30
Кружна раскрсница "Радиначка петља" 50

2. Побољшање структуре и квалитета земљишта
(ашовљење са уситњавањем, прихраном и обогаћивањем земљишта). 1.333

2.1. Ашовљење цветњака са фрезирањем, уситњавањем и обогаћивањем
земљишта хумусом-глисталом-тресетом (10л/м2) и осмокотом (20гр/м2)
Припрема терена за садњу једногодишњег и двогодишњег цвећа. 164,74

1 1 м2 181,21 757 1 757 137.175,97
*Постојећи цветњаци 757

34



287

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

2.2. Ашовљење ружичњака са уситњавањем и обогаћивањем  земљишта
тресетом-хумусом-глисталом (10л/м2) и осмокотом (20гр/м2),  
Загртањем-одгртањем, зимским орезивањем, сакупљањем и одвозом. 164,74

1 1 м2 181,21 576 1 576 104.376,96
*Постојећи ружичњаци 576

3. Заштита цветних површина и ружа од напада инсеката и гљивица 1.333

3.1. Заштита и прихрана  цветних површина под перенама, луковицама, једногодишњим
и двогодишњим цвећем комбинацијом инсектицида и фунгицида. 14,26

1 м2 15,69 757 1 757 11.877,33
*Локације из позиције:  1.1.1. 757

3.2. Заштита и прихрана  цветних површина под ружама комбинацијом инсектицида и фунгицида.14,26
1 м2 15,69 576 1 576 9.037,44

*Локације из позиција: 1.1.2. 576

4. Набавка расада  цвећа 17.891
*По налогу

4.1. Набавка  расада једногодишњег цвећа за сунчана и сеновита места, хибрид,  Ф1 генерације  
у ПВЦ саксији,100% у тресету, биљке укорењене, добро развијене,  у цвету. 5.611

4.1.1. IRESINE HERBSTII (бифтек црвена) 1 1 ком 150,00 2.000 1 2.000 300.000,00
2.000

4.1.2. IPOMEA BATATAS  (бордо-црвена) 1 1 ком 180,00 1.556 1 1.556 280.080,00
1.556

35



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

288

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

4.1.3. IPOMEA BATATAS (светло зелена) 1 1 ком 180,00 1.555 1 1.555 279.900,00
1.555

4.1.4. BIG BEGONIJA (црвена) 1 1 ком 180,00 300 1 300 54.000,00
300

4.1.5. PELARGONIUM (Словеначка бела мушкатла1 1 ком 250,00 200 1 200 50.000,00
200

4.2. Набавка  расада двогодишњег цвећа, хибрид,  Ф1 генерације  
у ПВЦ саксији 100% у тресету, добро укорењена и добро развијена. 12.280

1 1

4.2.1. Bellis perennis pom pom red (црвени) 1 1 ком 40,00 6.000 1 6.000 240.000,00
6.000

4.2.2. Viola tricolor ( микс) 1 1 ком 40,00 6.000 1 6.000 240.000,00
6.000

4.2.3. Viola cool wave violet wing -пузава (висинe 15-20 цм) 1 1 ком 200,00 280 1 280 56.000,00
280

29,94

5. Садња :  једногодишњег, двогодишњег цвећа, перена и пузавица за цветне пирамиде.ком 32,93 1 17.891 589.150,63

5.1. Садња  расада  једногодишњег цвећа 1 5.611

5.1.1. IRESINE HERBSTII (бифтек црвена) 1 1 ком 2.000
Велика жардињера "Стотекс" 100
Пошта две велике жардињере 200

36



289

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

Градски парк (слова) 500
Градски парк (цветне леје) 1.000
СО лева и десна страна 200

5.1.2. IPOMEA BATATAS  (бордо-црвена) 1 1 ком 1.556
Велика жардињера "Стотекс" 300
Пошта две велике жардињере 300
Градска плажа (жардињере) 20
Градски парк (цветне леје) 550
СО лева и десна страна 300
Жардињере са фотинијом 60
Жардињера са боровима 26

5.1.3. IPOMEA BATATAS (светло зелена) 1 1 ком 1.555
Велика жардињера "Стотекс" 300
Пошта две велике жардињере 300
Градска плажа (жардињере) 20
Градски парк (цветне леје) 550
СО лева и десна страна 300
Жардињера са фотинијом 60
Жардињера са боровима 25

5.1.4. BIG BEGONIJA (црвена) 1 1 ком 300
Жардињере 90
СО  лева и десна страна 150
Градски парк (цветне леје) 50
Градска плажа (жардињере) 10

37



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

290

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

5.1.5. PELARGONIUM (Словеначка бела мушкатла1 1 ком 200
Пирамиде 180
Жардињере 20

5.2. Садња  расада двогодишњег цвећа 1 1 12.280

5.2.1. Bellis perennis pom pom red (црвени) 1 1 ком 6.000
Жардињера "Стотекс" 500
Жардињера ПТТ 500
СО лева и десна страна 1.500
Парк- слова 500
Парк централни 3.000

5.2.2. Viola tricolor ( микс) 1 1 ком 6.000
Жардињера "Стотекс" 1.500
Жардињера ПТТ 2.000
СО лева и десна страна 1.000
Жардињера са боровима 200
Жардињере 500
Атриум 200
Парк 600

5.2.3. Viola cool wave violet wing -пузава (висинe 15-20 цм) 1 1 ком 280
Пирамиде 200
Жардињере 80

158,40
6. Садња  и пресађивање  ружа и вишегодишњих пузавица уз додатак глистала1 1 1 1 ком 174,24 100 1 100 17.424,00

По налогу 100

38



291

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

7. Ражмножавање постојећих перена: вађење бусена, дељење и пресађивање на другу локацију. 723
47,52

7.1. Размножавање високих перена: 1 1 1 1 ком 52,27 100 1 100 5.227,00
По налогу 100

39,60
7.2. Размножавање средње високих и ииских  перена:1 1 1 1 ком 43,56 623 1 623 27.137,88

*По налогу 623

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

V ОДРЖАВАЊЕ И ФОРМИРАЊЕ ЦВЕТНИХ ПОВРШИНА 3.426.040,35

VI УКЛАЊАЊЕ ШТЕТНЕ ВЕГЕТАЦИЈЕ  ДУЖ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА 600.000

1. Машинско уклањање шибља са банкина 34,85
(утовар и превозом  до 10км.) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 м2 38,34 30.000 1 30.000 1.150.200,00
*Локације по налозима 30.000

2. Ручно уклањање шибља са банкина 54,65
(утовар и превозом  до 10км.) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 м2 60,12 30.000 1 30.000 1.803.600,00
*Локације по налозима 30.000

3. Машинско кошење траве на банкинама ширине 1 м. 6,34
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 м2 6,97 180.000 3 540.000 3.763.800,00

*Локације по налозима 180.000

39



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

292

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

VI УКЛАЊАЊЕ ШТЕТНЕ ВЕГЕТАЦИЈЕ  ДУЖ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА 6.717.600,00

VII ЗАЛИВАЊЕ

1. Заливање помоћу цистерне  ( два НК радника). 3.168,00 сати дани укупно сати
1 1 1 1 1 1 час 3.484,80 6 100 600 2.090.880,00

*Дрворедне саднице и цветњаци. 6 50
*Ветрозаштитни појас 6 50

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

VII ЗАЛИВАЊЕ 2.090.880,00

VIII  ОДРЖАВАЊЕ,ПАРКОВСКЕ ОПРЕМЕ

1. Набавка боје, припремни радови за бојење и ручно бојење клупа или жардињера. 236
3.326,40

1.1. Клупа са наслоном 1 ком 3.659,04 165 1 165 603.741,60
*По налозима
*Пешачка зона-"возић" 8
*Градски парк и плато испреде цркве 54
*Омладинск парк 20
*ПСЦ "Пинки" 15
*Житни трг 9
*Музеј црквене уметности 13

40



293

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

*Пијаца 6
Архив "Срем" 4
Градски кеј,  6
Железничка станица-паркић, 3
Спомен гробље 7
*Мачванска Митровица 20

3.072,96
1.2. Клупа без наслона 1 ком 3.380,26 66 1 66 223.097,16

*По налозима
Градски кеј 33
Спомен гробље 27
Централни парк 3
*Музеј црквене уметности 3

1.290,96
1.3. Даска за седала између жардињера или жардињера1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.420,06 5 1 5 7.100,30

*По налозима 5

2. Демонтажа поломљених клупа, као и набавка материјала , израда и уградња
 нових штафли, бојење у одговарајућу боју по захтеву инвеститора ). 2.455,20

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 2.700,72 50 1 50 135.036,00
*По налозима 50

3. Поправка искривљених и сломљених металних  елемената на клупама,
 набавка боје и бојење  у одговарајућу боју по захтеву инвеститора,
као и фарбање вертикалних штитника око младих садница. 1.085,04

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 1.193,54 5 1 5 5.967,70
*По налозима 5

4. Набавка материјала и уградња инфилтрационе цеви за заливање садница:

41



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

294

ред. РАДНА ОПЕРАЦИЈА месечни  програми – 2024. ПРОГРАМ за 2024. год.
бр, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ј.м. цена/ј.м. планира. кол. бр.опер. укупна кол.  укупно дин

Ручно или машинско бушење рупе уз корен пречника 25цм  дубине 80цм,  
убацивање ПВЦ перфориране дренажне цеви пречника 8цм дужине 90-100цм,
 рупу око цеви засути природиим шљунком до нивоа терена тако да цев остане 760,32
у средини и да вири 10-20цм. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ком 836,35 5 1 5 4.181,75
*По налозима 5

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

VIII ОДРЖАВАЊЕ ПАРКОВСКЕ ОПРЕМЕ 979.124,51

IX АНГАЖОВАЊЕ  МЕХАНИЗАЦИЈЕ  ПО ПОТРЕБИ
4.245,12

1. Трактор са приколицом 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 час 4.669,63 10 1 10 46.696,32
По налозима  утовар и одвоз 10

4.514,40
2. Камион ТАМ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 час 4.965,84 5 1 5 24.829,20

По налозима  утовар и одвоз 5
10.311,84

3. Виљушкар 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 час 11.343,02 3 1 3 34.029,06
По налозима  утовар и одвоз 3

12.909,60
4. Утоваривач 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 час 14.200,56 2 1 2 28.401,12

По налозима  утовар и одвоз 2
6.000,00

5. Аутодизалица 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 час 6.600,00 447,5 1 447,5 2.953.500,00

*По налозима 447,5

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А :

IX АНГАЖОВАЊЕ МЕХАНИЗАЦИЈЕ ПО ПОТРЕБИ 3.087.455,70

42



295

Број 1
02.02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А
Члан 1.

 Програм одржавања  паркова, зелених и рекреационих површина са планом санације заштићеног дрвореда платана  
 и планом уклањања штетне вегетације на територији Града Сремска Митровица у 2024. години.

ПРОГРАМ за 2024. год.
САДРЖАЈ: услуге пдв 10 % пдв 20 %  укупно дин

I ОДРЖАВАЊЕ ТРАВНАТИХ ПОВРШИНА 40.161.835,15 4.016.183,52 0,00 44.178.018,67
II ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ДРВЕЋА 15.127.681,43 1.512.768,14 0,00 16.640.449,57
III ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ШИБЉА И НИСКИХ ЧЕТИНАРА 2.932.363,97 293.236,40 0,00 3.225.600,37
IV ОДРЖАВАЊЕ И САДЊА ЖИВЕ ОГРАДЕ 476.986,40 47.698,64 0,00 524.685,04
V ОДРЖАВАЊЕ И ФОРМИРАЊЕ ЦВЕТНИХ ПОВРШИНА 3.426.040,35 342.604,04 0,00 3.768.644,39
VI УКЛАЊАЊЕ ШТЕТНЕ ВЕГЕТАЦИЈЕ  ДУЖ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА НА ТЕРИТ. ГРАДА 6.717.600,00 671.760,00 0,00 7.389.360,00
VII ЗАЛИВАЊЕ 2.090.880,00 209.088,00 0,00 2.299.968,00
VIII ОДРЖАВАЊЕ ПАРКОВСКЕ ОПРЕМЕ 979.124,51 97.912,45 0,00 1.077.036,96
IX АНГАЖОВАЊЕ МЕХАНИЗАЦИЈЕ ПО ПОТРЕБИ 3.087.455,70 308.745,57 0,00 3.396.201,27

 УКУПНО: 74.999.967,51 7.499.996,75 0,00 82.499.964,26
расположиво 82.500.000,00

разлика 35,74

Члан 2.
 Програм ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у "Службеном листу Града Сремска Митровица".

Члан 3.
Ступањем на снагу овог Програма престаје да важи Програм одржавања паркова, зелених и рекреационих површина са планом 
санације заштићеног дрвореда платана и планом уклањања штетне вегетације на територији Града Сремска Митровица из 
2023. године ("Сл. лист Града Сремска Митровица" број 2/2023 од 31.01.2023 год.) и Измене и допуне Програма одржавања паркова, зелених и 

рекреационих површина са планом санације заштићеног дрвореда платана и планом уклањања штетне вегетације на територији 
Града Сремска Митровица из 2023. године ("Сл. лист Града Сремска Митровица" број 7/2023 од 30.05.2023. године).

43



Број 1
02. 02. 2024

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 Л

И
С

Т ГРА
Д

А
 С

РЕМ
С

К
А

 М
И

ТРО
В

И
Ц

А

296

О б р а з л о ж е њ е:

У Програму су цене услуга  увећане  10% у односу на 2023. годину.
Скупштина града Сремска Митровица на седници одржаној 21.12.2023. године,   донела је Одлуку 
о давању сагласности на повећање цена од 10% за све услуге ЈКП "Комуналије" Сремска Митровица.

     За кошење травњака опредељено је 44.178.018,67 динара. Кошење започиње у марту месецу а завршава се у октобру, с тим што се 
поједине површине косе једном годишње, а друге као што је Градски парк, дечија игралишта и кружне раскрснице 16 пута.
     За одржавање и садњу дрвеће опредељено је 16.640.449,57 динара. На 2.620 стабала су планиране санитарно- хигијенске мере, 
од тога 2.000 стабала за орезивање и 600 за уклањање. Планирана је набавка и садња 2.419 младих садница за попуњавање дрвореда. 
     За шибље и ниске четинаре опредељено је 3.225.600,37 динара (за набавку и садњу у Градском парку 376 комада, а остала средства за
 одржавање постојећег шибља).
    За одржавање и садњу живе ограде опредељено је 524.685,04 динара (за набавка и садњу 100 комада, а преостала средства за одржавање).

    За одржавање и формирање постојећих цветних површина опредељено је 3.768.644,39 динара. Набавка расада цвећа обавља се два 
пута годишње, у пролеће и у јесен. У мају је планирана набавка и садња 5.611 комада једногодишњег расада, а у октобру
 12.280 комада двогодишњег расада, што укупно износи 17.891 комад. 
    За уклањање штетне вегетације дуж локаних путева на територији Града Сремска Митровица опредељено је 7.389.360,00 динара, 
(за ручно и машинско уклањање шибља као и за машинско кошење траве на банкинама).

  За заливање дрворедних садница и цветних површина опредељено је 2.299.968,00 динара. Највећи део средстава планиран је за заливање 
3.200 садница у ветрозаштитном појасу, које су посађене у последње две године.
   За одржавање парковске опреме опредељено је 1.077.036,96 динара. Највећи део средстава планиран је за поправку и фарбање постојећих клупа.
  За ангажовање механихације опредељено је 3.396.201,27 динара, највећи део за аутодизалицу (2.953.500,00 динара), 
која је неопходна  код извођења снитарно- хигијенских мера на дрвећу.

НАДЗОРНИ ОРГАН: дипл. инг. пејс. арх.   Живана Панић

44


